CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Lafayette de Andrada
Vice-Líder do REPUBLICANOS

1

REQUERIMENTO N.º   , DE 2021

Requer urgência para a

apreciação do Projeto de Lei
nº 1.872, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para
apreciação do PL 1.872/2021, que “Altera a Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020, para determinar que os conselheiros tutelares
sejam priorizados no processo de imunização contra a COVID-19.”

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2021.

Deputado LAFAYETTE ANDRADA
Relator

*C
D2

18
91

08
17

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218910817400

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Lafayette de Andrada )

R e q u e r  u r g ê n c i a  p a r a  a

apreciação do Projeto de Lei    nº 1.872, de

2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD218910817400, nesta ordem:

 1  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lafayette de Andrada e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218910817400